§. III.

Adulterium vitandi varia motiva.

Humiliavit uxorem proximi sui. Deut. 22. 24. Illius deflorationem sacræ literæ non solum humiliationem senerunt, sed & appellandam confuerunt; quasi venerantis quandam amissionem. S. Cyrillex. 1. 8. de adorat. Abulensis q. 3. ad Deuter. cum deflodata fuerit, humiliatur; & fit contemptibilior. Velloso in Judith 4. Paræn. 13.

Miserere mei Domine! vide humilitatem meam &c. Pl. 9. 14. Non agit de alia morte, quam aeternam; de aliis inimicis, quam vitiis, & hostibus animæ; ut notat Bellarminus. Ergo humilitatem suam vocat adulterium. Hoc ejus abjectio, & depositio: quid enim magis hominem, Dei imaginem angelis supparem, humiliat, & confundit; quam incontinentia? Vocat etiam portas mortis: quia luxuria plures portas Inferni habet, ob species varias hujus vitiæ: vel quia innumerū peccatores ob illud damnantur. Fernandius in Gen. 3. sect. 18.

Ex ea, quæ fuit Uriæ. Math. 1. 6. Cur Bersabee non vocat propriò nomine, sicut ceteræ feminæ? Respondebit? Thom. quia adultera, ideo nomine indigna. Nam Thamar nominatur v. 3. et si vidua proflata pudicitia. Gen. 35. 19. Item nominatur Rahab Matth. 1. 5. licet meretrix dicatur Ios. 2. 1. Neutra vero erat adultera: adeo immane factus est adulterium. Hinc erubescit Susanna; licet falsè de eo accusata. Dan. 13. 32. erat cooperata. Sylveria hic q. 6.

In Lege autem Moyses mandavit nobis hujusmodi lapidare: Joan. 8. 5. Adultera in morem bovis ferientis, lapidibus obruitur: est enim bestialis hujusmodi impudicitia. Ex. 21. 29. quod si vos cornupeta. &c. Antonius de Escobar, t. 2. Perfec. Chr. 1. 4. obf. §.

Varia.

Apud Spartanos adulterium fuit inauditum. Hinc holpiti seiscitanti, quæ esset poena apud Spartiatas in adulteros constituta? respondit Geradas: nulla; adulter apud nos non inventur. Plutarchus in Lycurgo apud Stengelium tr. 2. div. Jud. c. 32.

Cum tot mala, & spiritualia, & corporalia; temporalia, & aeterna, & adulterio proveniant, mirabiliter videatur, quare plus diligatur adulteria, vel adultera; quam proprius maritus, vel uxor: & quasi major sit amor inter eos, quos diabolus conjunxit peccato; quam inter illos, quos

Deus conjunxit Sacramentum. Broymard.

Sum. Præd. Adulterium.

TITU-